
BALTECH i juhatuse koosolek
R eed e l, 14 .ju u n il to im u s G lehni lo s s is  T a llin n a  T eh n ik aü lik oo li 

k o r r a ld u se l BALTECHi ju h a tu se  k orra lin e  k ooso lek .
BALTECH on 1997.aasta l asu ta tud  Rootsi Kuninglikku Tehnoloogiainsti

tu u ti, T aan i Tehnikaülikooli, Helsingi, Lundi, Linköpingu, Riia, Kaunase, 
V ilniuse ja  T allinna  tehnikaülikoole ühendav konsortsium , mille tegevuse 
eesm ärg iks on õppe-, teadus- ja  tehnoloogiaalase koostöö arendam ine.

T allinnas to im unud  ü ritu s t juh tis id  Rootsi Kuningliku Tehnoloogiainsti
tu u d i rek to r A nders F lodström  ja  T allinna Tehnikaülikooli rektor Andres 
Keevallik. A rutlusel oli m uuhulgas BALTECHi liikmete õppetegevuse alane 
koostöö, erinevate ülikoolide õppekavade ühildumise ja  topeltdiplomite välja
andm ist puudu tavad  küsim used.

T allinnas olid kõik BALTECHi liikmesülikoolxd esindatud rektorite ja  pro
rek to rite  tasem el.
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Naerata...
Kui väga me tegeliku lt v a 

jam e heatah tlikku , ju lgustavat 
nae ra tu st, on tusam eele talvel 
lausa uskum atult raske taibata.

Nüüd oli päikest ja tapvat pala
vust sedavõrd pillavalt, et naera
tuse asemel tekkisid higigrimassid, mis lõõtsutavad töötajad üksteise 
peale suisa kurjalt kiikama panid: ega sinu töötuba ometi päikese lõõsast 
prii ole? Ilmselt võib taolised jaheduse oaasid meie peahoones ühe käe 
sõrmedel üles lugeda. Pole ka imestada, sest kuldsetel kuuekümnen
datel vene sõjavangide poolt ilma erilise armastuseta ehitatud hoonetes 
annab tõhusat ventilatsiooni luubiga otsida.

Uued, eurostandardiga ruumid on paremas olukorras, iseäranis aula, 
kus Tehnoloogiamessi 2002 ajal paljud karastavat jahedust käisid nau
timas. Ja mitte ainult seda: mess töötas täistuuridel ning lepinguid, mis 
ülikoolile ettevõtlikkust lisavad, tuli meeldivalt palju. Nooruke teadus- 
ja arendusosakond pulbitses tegevuses ning isegi osakonna raudvara 
suutis end aastatepikkuses stabiilses olekus imestama sundida.

Olid piknikud, kus rõõmu heast muusikast ja toidust jätkus pikemaks. 
Just seal lauldi kuldsete kuuekümnendate hitti ansamblilt “Flying Ma- 
chine" S m ile  A  L it t le  S m ile  F or M e, R o se -M a ry  , mis Jaak Joala omal 
ajal tuhandete neidude südamesse sulatas ning Pearu Pauluse tänase 
noorsoo lemmikuks tegi. Pealkiri eesti keeles ikka N a e ra ta .

Just sel pühapäevasel piknikuõhtul tekkiski mul mõte naeratusest, 
mida ma ju nii väga vajan. Selleks, et saaksin m oraa lse t tunnustust oma 
tööle, mida hirmkõrged palganumbrid just ei kaunista. Asi pole sugugi 
minus - ei ole ma sissetulekuilt just viimaste hulgas, ent pilaga pooleks 
Öeldes - arenguruumi mõnes erafirmas keskharidusega kaasnevate pal
kadeni veel piisab. Võidakse öelda, NEMAD SEAL on asendamatud spet
sialistid, aga sina kogu oma elu siinsamas keerelnud, ja kuhu siis enam!

Õnneks on seda madalamat lati otsa meil ikka jõudu ning võimalusi 
mööda kergitatud ja solvunuid jääb järjest vähemaks, kuigi täielik rahu
lolu saabuks ilmselt alles siis, kui kõik ülikooli töötajad rektoriga võrd
set palka saavad. (Tema palganumbrid on nüüd avalikud.) Panusest 
rääkida oleks patt, sest igaüks meist on omal tööpostil lausa Napoleon, 
kes Waterlood veel üle pole elanud.

T ahtsin  rääk ida ikka naera tusest, aga see ju t t  ju  e riti n aera tam a ei 
pane.

Tegelikud naeratuse tagamaad on meie tegemistes: oleme tormiliselt 
edasi liikunud. Saates presidendiprouat tutvum isel Tehnoloogiamessi 
ekspositsiooniga, pani mind imestama proua Rüütli sügav huvi siin teh
tava vastu. Samas olin ma väga meeldivalt üllatunud meie professorite 
oskusest oma stendi juures hum anitaarist proua Ingridile oma tege
vusest köitvalt rääkida.

Ja polnud üldsegi ime, et iga eksponaadi juures tulid ka küsimused, 
mis meie mõneminutilise ringkäigu pooletunniseks venitas. Tegelikult 
tõttas proua Rüütel presidendi akadeemilise kultuuri-, teadus- ja hari
duskomisjoni istungile, mis meie austatud rektori juhtimisel nõukogu 
saalis aset leidis. Kasu oli ilmselt mõlemapoolne, sest proua Rüütel ütles 
imetlusega: “Ma poleks uskunud, et Tehnikaülikool sedavõrd suurte 
sammudega edasi liigub!” Kas mul oli seda kuuldes patt heam eelest 
naeratada? Kindlasti mitte...

Sam uti jä tkub  naera tusi alanud nädalasse: mis võib olla jaan ipäeva
eelses hullumeelses melus meeldivam at kui värskete lõpetajate naerused 
näod. Siin on rõõm, et hariduse üks verstapost on läb itud  ja tunn istu s 
käes, siin  on üleolek nende k ibestunud  vanam eeste  üle, kes sinu  õpi- 
teekonna kadalipuks tah ts id  m uuta, siin  on rõõm noorusest ja  lootus
test, et kõik teed on lah ti...

Küll tahaksin soovida kõigile lõpetajatele igavest naeratust, kuid 
täpselt nii nagu päeva järel saabub öö, muutub peagi naeratus eluvõitluse 
kurjaks grimassiks. Kallid lõpetajad - hoidke endas ja oma näol seda 
nooruslikult siirast ja puhast naeratust, sest siis läheb nii mõnigi samm 
hoopis reipamalt ülesmäge. Täna on teie naeratus meie tegemiste tun
nustus.

S e e p ä ra s t n a e ra ta  n ü ü d  jä l l e  s a . . .n a e r  a ta . . .  n a e r a ta .. .  ©

759 lõpetajat, neist 159 
magistri-, 600 diplomi- ja 
bakalaureuseõppes, neist 
39 cum taude
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õp p esu u n d
Frank Õim
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Kadri Lagemaa 
Esther Masing 
Allan Olspert
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Merike Soodla
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Svetlana Bitjukova 
Kätlin Saaliste
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Olga Gubenko 
Jekaterina Hadorik 
Merle Ilvest 
Natalia Jakovtšenko 
Doris Matteus 
Taavi Ojala 
Eggert Otsa 
Sirli Pilli 
Viktoria Riiman 
Marje Rimmel 
Neeme Rõõs 
Maarja Valler

MEHAANIKATEADUSKOND

T ootm isteh n ik a  õp p esu u n d
Kristo Karjust

TTÜ KÕRGEM 
MAJANDUSKOOL

R ah vu svah elise  m ajanduse ja  
ä rik orra ld u se  er ia la

Riina Alt 
Älys Luht 
Liis Tillmann



Struktuurim uutused vaatavad  tu levikku

STRUKTUURIMUUDATUSED EELD AVAD  JÕ U LISI OTSUSEID: 
Süm boolse lt lõhuti m aha m üür ka uuenenud m aterja li- 
uuringute keskuse avam isel.

Tehnikaülikooli nõukogu on k a 
hel v iim asel is tung il võtnud vastu  
kaks tu lev ikku  suu n a tu d  ja  tõsist 
o tsust: m atem aatika-füüsikatea-
duskond reo rgan iseeriti mate- 
m aatika-loodusteaduskonnaks ja 
keem iateaduskond  keem ia- ja 
m aterjalitehnoloogia teaduskonna
ks. T eaduskondade ü ldarv  ei 
suurenenud, aga s tru k tu u rim u u tu 
si tingis selline otsus küll.

Teeksin siinkohal tagasivaate  
a a s ta te  tah a , et m õista parem ini 
vastuvõetud  o tsuste  ta u s ta  ja 
olulisust.

Integratsiooni eeldused

T ehnikaülikool on enda a renguka
vas rõh u tan u d  v a s tu tu s t eesti in- 
seneriasjanduse  arendam ise eest, 
kuid inseneriharidus saab tugineda 
vaid tugeval loodusteaduslikul põhi
hariduse l. Kui a as ta id  tagasi inte- 
greeriti ülikoolidega T eaduste A ka
deemia uurim isinstituudid , oli Teh
nikaülikool selles m õttes õnnelikus 
seisus, e t teda  üm britsesid  m ärk i
m isväärse teadus- ja  in im poten tsi
aaliga uurim iskeskused, sealhulgas 
Keemia Instituu t, m illest sai ka Teh
nikaülikooli asutus, ning Keemilise 
ja  Bioloogilise Füüsika  In s titu u t, 
mille geenitehnoloogide in itsiatiiv il 
tekk is keem iateaduskonnas geeni
tehnoloogia keskus. Keemia- 
teaduskonna professorkond täienes 
rea noorte ja  en tu s iastlike  profes
soritega, eriti ju s t aluskeem ia vald
konnas. A nalüütilise  keem ia, bio
keem ia, b ioorgaanilise keem ia, or
gaanilise keem ia, biotehnoloogia, 
geenitehnoloogia ja  keskkonna
tehnoloogia suundades olid olemas 
ka uurim isrühm ad, kes töötasid sa 
mal ajal vastavate professorite juh ti
misel asu tu ste  osakondades.

V aa tam ata  form aalsele e ra ld a 
tusele  oli sisu line in tegratsioon 
ammu toimunud. Tuleb ka märkida, 
et kõik n im eta tud  uurim issuunad  
said rahvusvahelise hindam ise k ä i
gus ekspertide lt hinded “hea” või 
“su u rep ä ran e”. Seega oli 2001. 
aastak s keem iateaduskonna k r i i
tiline mass nii füüsiliselt kui vaim 
selt ületanud heas mõttes piiri ja võis 
tõsiselt h ak a ta  mõtlema uute stru k 
tuu ride tekkim isele. K una põhiline 
juu rdekasv  oli toim unud loodus
teaduslikes suundades, siis loogilise 
jä tk u n a  tundus loodusteaduskonna 
loomine kaasa te s  sealjuures p ro t
sessi ka m atem aati-füüsikateadus- 
konna.

Tehnilise füüsika eria la le  
lisandusid loodusteaduslike erialade 
nim ekirja  T ehnikaülikoolis ka 
geenitehnoloogia ning rakendus- 
keem ia ja  biotehnoloogia. Jä rg n e 
vate aastate  jooksul peaks niiviisi ka 
m atem aatika-loodusteaduskonnas 
tekkim a vajalik kriitiline mass “oma” 
ü liõpilaste arvu suh tes ning k a h t
lem ata  ak tiv iseerivad  ning m it

m ekesistavad keem ikud ja  geen i
tehnoloogid ka teaduskonna 
teadustegevust.

Materjaliuuringud
keemiateaduskonnas

K eem iateaduskonnas on ju b a  
aastaküm neid  tegeldud m aterjali- 
uuringutega. Need algasid  kunag i 
anorgaanilise ja  jätkusid  hiljem põhi
lise lt füüsikalise  keem ia kateedris . 
Ka siin tekk is 1980. a a s ta te l sed a
võrd suur k riitiline  po ten tsiaa l uue  
s tru k tu u riü k su se  loom iseks. N ii 
eraldus poo ljuh tm aterja lide õppe
tool, mis hiljem otsis oma kohta Teh
nikaülikooli s t ru k tu u r is  n ii fü ü 
siku te  ku i m eh aan iku te  ju u res t, 
jäädes siiski läbi aegade truuks kee
milisele põhiharidusele, osaledes nii 
ak tiivse lt keem iateaduskonna 
m aterjaliteaduse õppekava üliõpilas
te õpetam isel kui ka selle läbi enda 
laboratoorium i tead laste  jä relkasvu  
kujundam isel.

Tekkisid  k a  koos füüsikalise  
keem ia õppetooliga üh ised  edukad 
eestim aised aga ka rahvusvahelised  
uurim isprojektid . K unagise m a te r
jalitehnoloogia õppekava lõpetanud  
ja  praeguse m aterj a liu u rin g u te  
keskuse ju h a ta ja  prof U rve K alla 
vuse juhtim isel on Tehnikaülikoolis 
aastaküm neid  tegeldud m aterja lide 
uurim ise ja  uurim ism eetod ite  a re n 
dam ise ning õpetam isega. Loogilise 
sam m una oli siis ka  n im e ta tu d  
s tru k tu u riü k su s te  b aasil uue, ku id  
s isu lt am m uste koostööpartnerite  
liitum ine uueks, m a terja litead u se  
instituudiks.

M aterjaliteadus ja -tehnoloogia on 
tehnikaülikoolis sedavõrd heal ta s e 
mel, et nii Eesti kui ka rahvusvahe
lises mõõtkavas võib seda ala  julgelt 
reklaam ida kui üh t tugevam at vald
konda, seetõ ttu  taolise koosluse tek 
kimine võib anda üksnes veelgi pare
maid tulem usi, koondades T ehnika
ülikooli p raegust m aterja litead laste  
poten tsiaali. Ü pris loogiline on ka 
keem ia- ja  m aterjalitehnoloogia 
teaduskonna m aterjalitehnoloogia 
eria la  õppekavas lisam ooduli — 
m aterja liteadus -  tekk im ine, k a a 
sates selle õppekava õpetam isele ka

m eh aan ik a tead u sk o n n a  m ater- 
jalitehn ika instituudi teadlased. See
ga m oodustavad senise keem ia
tead u sk o n n a  keem iatehn ika ,
po lüm eerm aterja lide ja  to iduainete  
in s titu u d id  koos m ate rja liteaduse  
in s titu u d i ja  m a te rja liuu ringu te  
keskusega  tugeva tead u sp o ten ts i
aaliga ja Eesti m ajandusele vajalike 
erialadega elujõulise ja  konkurentsi
võim elise s tru k tu u riü k su se , millel 
on tu lev ikku .

K eem ilise tehnoloogia te ad u s
suunaga on sisuliselt seotud ka Teh
nikaülikooli a su tu s  Põlevkivi In s ti
tu u t, mis k ind lasti annab  tulevikus 
k a a lu k a  pan u se  keem ia- ja  m a te r
ja litehnoloogia  teaduskonna  a re n 
gusse.

Infrastruktuur peab 
uuenema

U ute stru k tu u rid e  teke on tä n a 
päeval ka paratam atult seotud m uu
datustega  in fra stru k tu u ris . T eh
nikaülikooli in fra s tru k tu u ris  võib 
v aa ta m ata  viim astel a a s ta te l a se t
leidnud tõsistele m uudatustele alati 
leida parandam ist vajavat. Matemaa- 
tika-loodusteaduskonna ja  keemia- 
ja  m aterjalitehnoloogia tead u s
kondade in fra s tru k tu u r vajab sa 
m uti renoveerim ist ja eelkõige opti
meerim ist!

O ptim eerim isülesannet la 
hendades on jõutud lähenduseni, et 
geenitehnoloogidele hetkel oma 
maja ehitam ine pole o tstarbekas ja 
m a tem  aa tik a -lo o d u stead u  skonna 
ning keemia- ja materjalitehnoloogia 
uued s truk tuu riüksused  peavad 
m ahtum a, ja k indlasti ka m ahuvad 
füüsiliselt Akadeem ia tee 15, p rae
guse keem iateaduskonna ning tem a 
juurdeeh ituse  pindadele, su u ren 
dades vajadusel vaid hoonete üldpin
da lisakorruste  abil. S tru k tu u riü k 
sused on esitanud oma soovid ning 
nüüd  jääb nende ehituslik  analüüs 
asja tundjate  ja soovijate vaheliseks 
ü lesandeks ning ülikooli nõukogul 
tuleb järgnevate a a s ta te  kapi- 
talieelarvet kujundades ka vastavad 
poliitilised otsused teha.

K okkuvõttes olen n im eta tud  o t
suste suhtes optimist ja  Tehnikaüli
kool on andnud väga tugeva signaali 
eesti ühiskonnale enda valm isole
kust ja  tah test käia ajaga kaasas a ita 
m aks tõsta  eesti m ajanduse ja 
teaduse konkurentsivõim et.

*olen osa len u d  n ii ühe k u i teise 
uue tea d u sko n n a  tekk im ise  ju u res



TTÜ Meresüsteemide 
Instituut on käivitunud

Euromech 436
ehk Nonlinear w aves in 
m icrostructured solids

29. m a is t  1. ju u n in i  to im u s  
Pirita h ote l l i  k o n v eren ts isa a l is  
TTÜ K ü berneet ika  In stitu u di  
korraldusel Euroopa M ehaani-  
kaüh in gu  k o llok v iu m  Euro
mech 436 “M it te l in eaarsed  
la ined m ik rostru k tu u riga  k esk 
k o n n a s”.

M ikrostruk tuur tähendab  poore 
ja muid sisestruktuurseid moodustisi 
tahkes m aterjalis, m ikropragusid ja 
faasiülem inekuid, dislokatsioone 
kristallvõre tasem el jm s. Lainelevi 
taolistes sulamites, kivimites, bioloo
gilistes kudedes ja  te is tes  m ikro
struktuuriga m aterjalides on keeru
kas protsess, arvestada tuleb disper
siooni, dissipatsiooni ning loom u
likult ka m itte lineaarsu st. Seega 
saab laineväli hoopis teise ilme kui 
homogeenses isotroopses m aterjalis. 
Neid m uutusi on k indlasti vaja te a 
da seadm ete projekteerim isel, mis 
alluvad dünaamilistele protsessidele. 
Kuid sam as on lainevälja m uutustel 
ka inform atsioonikandja iseloom. 
Mõistes s tru k tu u ri saab lainelevi 
kasu tada ka m aterjalis olevate 
sisepingete m ääram iseks. Inform at
siooni levi vaa ten u rg ast on oluline 
üksik lainete  teke  -  dispersiooni ja 
m ittelineaarsuse koosmõjul tekivad 
solitonid. Solitonidünaam ika on 
olnud viimasel ajal üks TTÜ Küber
neetika In s tituud i m ehaanikute  
olulisimaid teem asid ning selle uu ri
mistöö tu lem used pakkusid  elavat 
huvi ka käesoleval kollokviumil.

Kollokviumi k aas ju h a ta ja te  Ger- 
ard A. Maugini (Pariisi 6. Ülikool) ja

V astavalt 28. mail rek to ri a ll
k irjastatud käskkirjale saavad info
tehnoloogia teaduskonna ü liõpilas
ed (väljaarvatud  vastsed  sissesaa
nud) oma sügissem estri aineid dek
lareerida ainult elektroonselt. Teiste 
teaduskondade tudengitele  ja  info
tehnoloogia teaduskonna esm ak u r
su s la s te ^  jääb  (vähem alt süg isse
mestril) võimalus lisaks arvuti abile 
esitada soovi korral oma õpingukavu 
endiselt ka paberkandjal.

Infotehnoloogia osakonna ü les
andeks on lisaks õppeinfosüsteem i 
tä ienduste  tegem isele dekanaadi 
töötajate ning õppejõu ja  õppetooli

Jü ri Engelbrechti aktiivsel kaastege
vusel k u u la ti ä ra  25 e ttekanne t, 
m illest 9 esitasid  meie teadurid . 
K onverentsil osalesid eritead lased  
P ran tsu sm aa lt, Ita a lia s t, S aksa
m aalt, B elgiast, U ngarist, V ene
m aalt ja  U krainast.

S u h te lise lt väike ja  kollokvium i 
tem aatikaga  tiheda lt seotud osavõt
ja te  koosseis and is võim aluse v il
jak a tek s  diskussioonideks. E riti 
kehtib see Euroopa Teadusfondi pro
jek tis  NATEMIS (M itte lineaarsed  
akustilised  teh n ik ad  m ikropragude 
diagnostikas) osalevate u u rija te  
kohta, kellel oli järjekordne võimalus 
võrrelda oma viim aseid tu lem usi. 
Ü ks oluline suund  pandi pa ika  -  
väga h ä s ti  a ren d a tu d  pideva 
keskkonna teooria ja  m aterjalide 
konstan tide eksperim entaalne m ää
ram ine tu leb  tih ed a lt siduda. T un
dub, et kollokviumi töö andis selleks 
hea tõuke. Nii on ka NATEMISe 
raam es kavas suurem at tähelepanu 
pöörata K überneetika In s titu u d i 
u u rija te  väga h ä s ti põhjendatud 
m atem aa tilis te  m udelite k a su ta 
misele.

Kuigi kollokvium i tööplaan oli 
ü sn a  p ingeline, le iti siiski aega ka 
T allinna  vana linnaga  tu tvum iseks 
n ing  lühiekskursiooniks V abaõhu
muuseumi, mis jätsid  tänu asjatund
likele giididele külalistele meeldiva 
mulje.

M ati Kutser
TTÜ Küberneetika Instituut

töökohtade k asu ta ja te  koolitam ine.
Ü liõpilastele h ak a ta k se  e-dekla- 

reerim iseks vajalikke k a su ta ja tu n 
nuseid  v ä ljastam a eelnädalal ehk 
alates 26. augustist, õppetooli tööko
h a  k a su ta ja te le  juba a la tes 17. 
juu n ist. K asu ta ja tunnuste  vä ljasta
mise korraldab  infotehnoloogia osa
kond, IT-tudengid saavad vajam ine
vad paroolid oma dekanaadi kaudu.

Sügissem estri algul toim ub k a  e- 
dek la reerim is t puudu tav  infopäev. 
T äpsem  aeg te a ta tak se  sügisse
m estri eelnädalal.

M aiki Udam
õppeosakonna juhataja

Tartu Ülikool ja  Tallinna  
Tehnikaülikool sõlmisid

31. mail 2002. a koostöö
lepingu, mille kohaselt 
Eesti Mereinstituudi

merefüüsika sektor toodi 
üle Tallinna Tehnika

ülikooli koosseisu. Sek
tori kollektiiv jätkab oma 
tegevust alates 1. juunist 
2002. a TTÜ Mere- 
süsteemide Instituudina 

(M SI).

MSI teaduskollektiivi moodusta
vad 13 PhD  (või sellele vastava) 
teadusliku kraadiga vanem teadurit 
ja  tead u rit ning 4 MSc kraadiga 
teadurit, inseneri ja  doktoranti. Ins
tituudis täidetakse kolme sihtfinant
seeritavat teadusteem at, nendega 
seonduvalt viit Eesti Teadusfondi 
granti ja  lisaks nii kohalikke kui ka 
rahvusvaheliselt finantseeritavaid  
projekte. O saletakse õppetöös TTÜ 
hüdrom ehaanika õppetooli ja TPÜ 
geofüüsika õppetooli juures ning 
kraadiõppes TÜ Keskkonnafüüsika 
Instituudis.

MSI seab oma peamisteks ülesan
neteks:

•  meres toimuvate füüsikaliste 
(eriti hüdrodünaam iliste) ja  biogeo- 
keem iliste protsesside süsteem se 
tundm aõppim ise ja  modelleerimise 
atm osfääri, m aism aa ja inim tege
vuse mõjude kontekstis, eriti Lääne
meres ja  Eesti rannikum eres;

•  mereökosüsteemide funktsio
neerim ise ja  stabiilsuse analüüsi, 
ökosüsteeme m õjutavate füüsika
liste ja  biogeokeemiliste faktorite 
(sh. tehnogeensete) võimalike m uu
tuste  prognoosi ning ökosüsteemide

reaktsioonide analüüsi;
•  mere infosüsteemide ning mere 

seisundi analüüsi- ja  prognoosimee- 
todite arendam ise, sealhulgas lae 
valiikluse ja  keskkonnaohutuse ta r 
beks;

•  rannavööndis toimuvate mere, 
m aism aa ja  inim tegevuse in te ra k t
siooni protsesside kvantifitseerim ise 
ja modelleerimise.

U uringute meetodid hõlm avad 
m erefüüsikalisi ja  -optilisi eksperi- 
m entaaluuringuid, teo ree tilist geo
füüsikalist hüdrodünaam ikat ning 
statistilist, hüdrodünaam ilist ja  öko
süsteem i m odelleerim ist. T ehakse 
mõõtmisi ja m udelarvutusi keskkon
namõju hindam iseks m eretehni- 
listele töödele (m erepõhja süven
damine ja  kaadam ine, heitvete  
merre juhtim ise stsenaarium id , 
vesiehitiste problem aatika). On 
rakendatud õlilaigu leviku prognoosi 
meetodid. U uritakse toksiliste ve ti
kate vohamist ning selle mõjustamise 
võimalusi. R akendam isel on laine- 
prognoosi ning m erejää dünaam ika 
mudelid.

MSI on seisukohal, e t lä h itu le 
vikus on vajalik teaduspo ten tsiaa li 
rakendam ine pakiliste ü lesannete  
lahendam iseks kõrgetasem elise 
fundam entaalteaduse baasil. See
juures taotletakse rakendus- ja  a ren 
dustööde mahu olulist suurendam ist 
fundam entaaluuringuid  k a h ju s
tam ata . Koostöö T ehnikaülikooli 
teiste struk tuuridega  on orien teeri
tud  uute aktuaalsete  ü lesannete la 
hendam isel sünergeetilise efekti 
saavutamisele. Lähtudes printsiibist, 
et parim a hariduse annavad  tip p 
spetsialistid , p laneeritakse osaleda 
jooksvas õppetöös ning kaugem as 
perspektiivis välja arendada ranni- 
kuinseneri (Coastal engineering) 

õppeliin.
M eresüsteem ide In s 

tituud i aad ress on 
Paldiski m nt. 1, 10137 
Tallinn; tel. 66 222 49; 66 
222 40.

JÄÄTUM ISEGA 
VÕIDU: Talvisel 
Läänem erel oota
vad m ereuurijaid  
lausa arktilised  
tingim used.

Elektroonne deklareerim ine
IT-tudengitele
kohustuslikuks



V anem sekretär 
Viim a Tam bur

Ülikooli a llasu tusi tu n tak se  tav a
liselt neid esindavate isikute kaudu. 
Ü heks selliseks võ tm eisikuks ra a 
dio- ja  s id e teh n ik a  in s titu u d is  on 
kauaaegne  v an em sek re tä r Viima 
T am bur, ilm a k e lle ta  norm aalse t 
in s titu u d i tegevust on rask e  ette  
ku ju tada .

V iim a T am buri a a s ta tep ik k u s t 
tööalast tegevust iseloom ustada on 
ühelt poolt küllalt lihtne, aga sam as 
väga keeru line . S isu lise lt on vaid 
kaks a su tu s t, kus tä n a n e  ju u b ila r 
palju  a a s ta id  on põhikohaga töö ta 
nud -  T a llinna  Pedagoogikakool 
(1953-1972) ja  T allinna T ehnikaüli
kool (a la tes 1972. aa s ta s t) . Ka 
töökohtade loetelu nendes asutustes 
on olnud k ind la lt sam a: raam atu p i
daja, vanem raam atupidaja, direktori 
a se tä itja  m a jandusa la l TPKs ning 
vanem sekretär TTÜ raadio- ja  side
teh n ik a  in s titu u d is . N eed n ä ita jad  
iseloom ustavad tem a püsivust ja  jä r 
jek ind lust oma erialal.

Ü ldiselt on teada, et ülikooli in sti
tuud i vanem sekre tär on apoliitiline 
figuur ja  tä idab  in s titu u d is  
“kan tsleri” funktsiooni, juhtides u la
tuslikku  m ajandam ist ja  manööver- 
dades oskusliku lt kõrgkooli k ee ru 
k as hoovuste, karide- ja  m adalike- 
rohkes bü ro k raa tiam eres . P ik aa ja 
line tegevus selles va ldkonnas on 
tões tan u d  tem a oskusi, võim eid ja  
kalendri tundm ist rohkete diplomaa-

Teaduste 
Akadeem ia 
auhinnad üliõpilastele

Ühe pildi lugu
Eesti rahvusluse ideoloogia rajaja, EV 

Riigikogu esimees J a a n  Tõnisson ei 
mõistnud tehnikaharitlaste ettevalmis
tam ise vajadusi Eestis, kui ta  26. m ail 
1924. a  majandusnõukogus Tartu üli
kooli kaitsm isel ja insenerikooli ma
hategemisel nimetas meie aima materi, 
tollal Tallinna Tehnikumi, õppetegevust 
“käperdamiseks” ja “šarlataneriiks”.

Juhtum  leidis ajakirjanduses igati 
kajastamist, solvunud olid nii õppejõud 
kui üliõpilased. Lepituse otsim iseks 
külastas Jaan  Tõnisson Tallinna Teh
nikum i ja seda sündm ust tõendab 
juuresolev foto. Pildil on tehnikumi juht
kond ja õppejõude, nende seas nii ees
tikeelse insenerihariduse rajajaid kui 
eesti tehnikauuringutele alusepanejaid. 
Jaan  Tõnissoni kõrval vasakul d ire k 
to r /re k to r  H erm an  R eie r ja paremal 
p ro fesso r O tto m ar M addison.

Lisaks “Päevalehes” ilm unud 
karikatuur samal teemal.

A rhiivkogu sirvis 
Imbi Kaasik

tiliste  küsim uste lahendamisel.
Viima Tam bur (Klettenberg) sü n 

dis 20. juunil 1927 Mulgimaal. H ari
duse omandas Viljandi Arve- ja Töös- 
tu stehn ikum is, mille lõpetas sõja
järgse l 1947.aasta l raam atup idaja  
erialal. N oorusaastate  arm astus 
mootorispordi vastu on kujundanud 
optim istlikku ellusuhtum ist ja seda 
on ta  andnud edasi oma pojale, po
ja laste le  ja  kaastöö tajatele . Viima 
sü n n iaasta  iseloom ustab vaid for
m aalseid  pensionistaažiga seotud 
küsim usi, m itte aga tem a ener- 
giaküllast suhtum ist üm britsevasse 
ja  oma töösse.

Õnnitleme oma kallist töökaaslast 
auväärsel 75. sünnipäeval, soovime 
ta lle  jä tk u v a lt optim istlikku meelt 
n ing veel palju tegevusrohkeid 
aastaid!

Kolleegid raad io-ja  
sidetehnika instituud ist

E esti T eaduste  A kadeem ia annab 2002. aas ta l parem ate üliõpilastööde 
autorite le  kuni 15 auh inda (ä 3000 -  4000 krooni).

T eadusauhindade võistlusel võivad osaleda Eesti ülikoolide üliõpilased ja 
eesti päritoluga üliõpilased välism aa ülikoolides, kes töö esitamisel jätkavad 
ülikoolis diplomi-, bakalaureuse- või magistriõpet või on lõpetanud need pe
rioodil 1.09.2001 -  31.08.2002.

K onkursile võib esitad a  õpingute ajal lõpetatud ning vorm istatud 
teadustö id , sam uti nende tööde tu lem uste põhjal avaldatud teaduspublikat- 
sioone, milles üliõpilane on ainus või esimene autor. Esitatavad tööd võivad 
olla vo rm ista tud  ka diplomi-, bakalaureuse- või magistritööna.

V astu  võetakse töid, m ille koos isikliku k irjaliku  avalduse ja vajalike
i s i k u a n d m e t e g a  
(nimi, aadress, õppea
sutus, eriala, kursus, 
t e l e f o n i n u m b e r ,  
e-post) esitavad või 
postiga saadavad töö
de autorid ise. Tööle 
lisada juhendaja k ir
ja lik  arvam us. Võõr
keelne töö peab sisal
dama ka eestikeelset 
pealk irja  ja  lühi- 
kokkuvõtet.

Töid võetakse vas
tu  25. septem brini 
aadressil: Eesti T ea
duste Akadeemia, 
Kohtu 6, 10130
Tallinn.



TAM  saab uue 
peadirigendi

SÜNDIS BORIS TAMME NIMELINE STIPENDIUM: 10. m ail 
a llk irjastati Raekojas leping saja tuhande krooni suuruse 
stipendium i asutam iseks doktorikraadi kaitsnud noorele 
TTÜ teadlasele või õppejõule.

Konkurss TTÜ
Arengufondi ja  V ilistlaskogu  
stipendium idele

T e h n ik a ü l ik o o l i  A k a d e e 
m ilin e  M eesk o o r te g i o lu l is i  
m u u d a tu s i  k o o r i ju h tk o n n a s .  
10. ju u n i l  to im u n u d  k o o ri ü ld k 
ooso lek  o ts u s ta s , e t h il ju t i  k o o ri 
liik m e  v a n u s e p i ir i  ü le ta n u d  
p e a d ir ig e n t  J ü r i  R e n t jä tk a b  
om a a m e t ik o h a l  k u n i  81. d e t 
se m b rin i , s e e jä re l  a su b  te m a  
a sem e le  p ra e g u  TTÜ K a m m e r
k o o ri ju h a t a v  P e e te r  P e re n s  
(p ild il).

Kümmekond a a s ta t Jü r i Rendi 
kõrval TAMi dirigendina töötanud 
Siim Selis jätkab oma senist tööd ka 
p äras t peadirigendi vahetust, jä t 
kates Perensi kõrval teise d irigen
dina.

TAMi 56 aasta  pikkuse ajaloo jook
sul saab Perensist. läbi aegade viies 
peadirigent Arno Kallikormi. Harald 
Uibo, A nts Üleoja ning Jü r i Rendi 
järel.

TAMi tulevane peadirigent Peeter 
Perens (s 1971) on ju h a tan u d  mit-

17. -  23. ju u n i
Biomeditsiinitehnika keskuse prof-d 

Hiie Hinrikus ja Kalju Meigas osalevad 
ja esinevad ettekannetega Reykjavikis 
toimuval XII Põhja- ja Baltimaade bio
meditsiinitehnika konverentsi.

18. ju u n i
Kell 14.00 toimub nõukogu saalis TTU 

nõukogu istung. Päevakorras on:
heakskiitm iseks on esita tud  A ka

deemia tee, Raja tn  ja M äepealse tn 
vahelise ala detailplaneeringu projekt; 
esitatakse kinnitamiseks TTÜ valimis- 
eeskiri ja õppetegevuse eeskiri; kinni
tatakse üliõpilaste 2002. aasta vastu
võtu piirarvud; infotehnoloogia 
teaduskonna nõukogu ettepanekul tuleb 
otsustamisele teoreetilise informaatika 
õppetooli üleviimine automaatikainsti- 
tuudi struktuurist arvutiteaduse insti
tuudi struktuuri ning raadio- ja sidete
hnika instituudis sidetehnika õppetooli 
liitmine raadiotehnika õppetooliga ja 
sidetehnika professori am etikoha 
likvideerimine; muutmisele tuleb OÜ 
TTÜ Sport põhikiri ja k inn ita takse 
täiendavalt üks juha tu se  liige; 
nim etatakse audiitor 2002. m a
jandusaasta finants-majandustegevuse

kontrollimiseks; muudetakse õppekavu 
ja tulenevalt struktuurim uudatustest 
mõnede õppekavade koode; professorite 
valimised: täitm isele tuleb üheksa pro
fessori ametikohta.

20. ju u n i
Kell 11.30 korraldab Põhja-Ameerika 

ülikoolide teabekeskus USA Saatkonnas 
Pre-Departure Orientation Program’i, 
kuhu on oodatud kõ ik , kes alustavad 
uut õppeaastat Ameerikas kas tuden
gina või lähevad sinna teadustööle. Sis
sepääs a in u l t e e lreg is tre e r im iseg a  
Põhja-Ameerika ülikoolide teabekesku
ses Ehitajate tee 5, tuba 111-21 la. Sisse
pääs saatkonda ainult isikut tõendava 
dokumendi esitamisel.

20. -2 2 . ju u n i
M atem aatikainstituudi prof Eugen 

Paal võtab osa Tšehhi Tehnikaülikoo
lis toim uvast Praha rahvusvahelisest 
konverentsist “K vantrühm ad ja  in te
greeruvad süsteem id”, kus ta  esineb 
ettekandega „Operaadkõverus kogravi- 
tatsiooni uurimisvahendina”.

Kadri V iin
avalike suhete osakond

TTÜ A re n g u fo n d i n õ u k o g u
otsustas 2002 aastal Tehnikaülikooli 
üliõpilastele m ääratavate  arengu
fondi stipendiumite arvu ja suuruse.

2002. aasta  sügisel, septembri al
gul kuu lu ta takse  välja konkurss 8 
doktoriõppe stipendiumile (ä 40 000 
krooni), 8 m agistriõppe stipen
diumile (ä 25 000 krooni) ja 15 baka
laureuseõppe stipendium ile (ä 
15 000 krooni).

Stipendium e rahastavad  Eesti 
Ehitus, Eesti Energia, Eesti Post, 
Eesti Põlevkivi, EMT, Ericsson Ees
ti, Eesti Telefon, Harju Elekter, EE 
Grupp, ES Sadolin , Merko Ehitus, 
E esti Raudtee, H ansapank, N arva 
Elektrijaamad, Tallinna Vesi, Tallin
n a  Sadam , Saku Õ lletehas, Teede 
REV 2. Ü ht stipendium i rahastab  
TTÜ Arengufondi nõukogu esimees 
Toomas Lum an eraisikuna.

E s im e s t k o rd a  on  se l sü g ise l 
v õ im a lik  k a n d id e e r id a  a k a 
d eem ik  B oris Tam m e n im elise le  
s t ip e n d iu m ile , m ille  s u u r u s  on 
100 000 k ro o n i ja  m is on  e tte  
n ä h tu d  in fo te h n o lo o g ia  või 
s ü s te e m ite h n ik a  te a d u s e r ia la -  
d e l d o k to r ik r a a d i  k a i ts n u d  
n o o re le  TTÜ tead lase le  või õppe
jõ u le . S tipendium i asutasid  Eesti 
infotehnoloogia tu ru l toimivad 
edukad IT-firmad Abobase Systems

AS, Cell Netw ork AS, Cybernetica 
AS ja  Oracle East Central Europe Ltd 
Eesti filiaal tänavu maikuus.

L isaks on 2002. aasta l võim alik 
konkureerida Eesti R ahvuskom itee 
Ü hendriikides stipendiumile.

Kolme aasta  (1999 -2001) jooksul 
on TTÜ Arengufond välja andnud 
kokku 68 stipendium i -1 6  s tip en 
dium i doktoriõppe, 15 stipendium i 
magistriõppe ja 37 stipendiumi baka
laureuseõppe üliõpilastele, e t tu n 
nustada nende väga head tööd, dok
tori- ja m agistriõppe üliõpilaste sti
pendium id m äära ti TTÜs õppe- ja  
teadustöö tegem ist jä tkava te le  
noortele. Nende stipendium ide abil 
soovib Arengufond a ida ta  T ehnika
ülikoolil kasvatada  akadeem ilisele 
personalile väärikat noort jä re lkas
vu.

T raditsiooniliselt on sügisel kon
kurss TTÜ Vilistlaskogu kahele üli- 
õpilasstipendiumile ja  kahele Peeter 
Riida nimelisele stipendiumile.

Aastatel 1998 -  2001 on TTÜ Vilist
laskogu poolt m äära tud  14 s tip en 
d iu m i- 3 magistriõppe üliõpilasele ja  
11 bakalaureuseõppe üliõpilasele.

Mare Aru
TTÜ Arengufondi juhataja

Tänuga aastale tagasi 
vaadates

Jä lle  on üks k o o lia a s ta  m ööda 
saan u d  n ing  m eie le h t läheb  
väikese le  su v ep u h k u se le . Seoses 
sellega ta h a k s in  tä n a d a  neid tu b 
lisid T ehn ikaü likoo li in im esi, kes 
viimase 10 kuu jooksul on andnud  
oma p an u se  M ente et M anu sisu  
rik as tam isek s .

Teadus- ja  arendusosakond on 
kokku pannud m itu erinum brit Fiat 
lux! n ing koos selle tööka ko llek ti

iviga sai trü k ik ü p sek s m essi T eh
noloogia 2002 äsjane  erinum ber. 
Endiselt viljakas ja  oma kaastöölu- 
b a d u s te s  k o rre k tn e  on o lnud 
õ p p ep ro rek to r, prof Jakob  
K übarsepp . T uum aka a rtik li glob- 
a lise e ru m ise s t ja  k o n k u ren ts iv õ i
m est ü likoolim aailm as avaldas ele- 
k tro o n ik a in s ti tu u d i d irek to r p ro f 
Toom as Rang.

Ajaloolise dimensiooni arendam ist

meie lehes on rubriigiga “Tempus 
edax” agaralt jätkanud Imbi Kaasik, 
aprillis ilmunud raam atukogu erile- 
heküljed koostas hoolsalt ja  täpselt 
Taim i N urm iste. H uvitavad olid 
Vahur Mägi Mehhiko reisikirjad. Kii
duväärt autoreid oli teisigi, kõiki 
neid siinkohal nim eliselt tänada  ei 
jõua. Suure aitäh väärivad ka kollee
gid avalike suhete osakonnast Ulvi 
Pihel, Helgi A rum aa ja Kadri Viin 
ning loomulikult Olavi Pihlamägi. Ja  
mis oleks leht olnud ilm a fotograaf 
Viivi Ahoneni teravate piltideta!

Kui toim etajale lubatakse lõpuks 
ka pisukesi pretensioone, siis m ärk

sa rohkem huvitatust oma lehe suh
tes oleksin oodanud TTÜ asu tu ste lt 
-  endiste TA in s titu u tid e  su u r 
vaimne potentsiaal on seni M ente et 
M anus jäänud  peaaegu k a jas tu m a
ta . Ka ü liõpilasesindus on p ä ra s t 
oma lehe ilm um a h ak k am ist ü li
koolilehest d is tan tseerunud , ehkki 
aeg-ajalt leitakse M&M veerud siis
ki ta rv ilikud  olevat. A renguruum i 
meil veel n iisiis on. K ohtum iseni 
sügisel!

M art Ummelas
to im eta ja



Spordikeskuse
töine semester

Kevadsemestri õppetöö lõpp annab 
meile võimaluse heita pilku tagasi. Kui
das kulges elu uuenenud spordihoones, 
missugune oli tudengite huvi kehalise 
kasvatuse kui vabaõppeaine vastu?

2001/2002. õppeaasta kevadsemest
ril deklareeris kehalist kasvatust 1610 
üliõpilast. Suurem at huvi tun ti 
atleetvõimlemise vastu (795 üliõpilast, 
neist 190 neidu), populaarsed olid ka 
aeroobika (247 neidu), lauatennis (206), 
korvpall (167) ja  sulgpall (147). 
Ainepunkti saavad tippspordiga tegele
vad 50 üliõpilast.

Spordihoone väljakud on tudengite 
käsutuses esmaspäevast reedeni kella 
8 - 15.30. Õppepaikade täituvus olnud 
väga hea, üliõpilased on aktiivselt osale
nud õppetöös ja täitnud ainepunktide 
nõudeid. Väga suur on olnud uue ja 
suure jõusaali külastatavus - saal õigus
tab end igati. Avarad mänguväljakud 
said lauatennise harrastajad, sellega on 
ala muutunud külgetõmbavamaks. Roh
kem tegevust oleks tahtnud näha korv- 
palliväljakuil.

Deklareerimisel püüdsime koostada 
saali täituvuse plaani, et üliõpilased 
saaksid tunnis käia kindlail kella-aega- 
del, kuna vanemail kursustel pole keha
list kasvatust tunniplaanis. Üldiselt see 
ka õnnestus, vahel tuli mõnel tudengil 
siiski ka riidehoiukapi puudusel järg
mist tundi oodata. Rekordpäeval oli tege
vuses 250 üliõpilast korraga.

Õppejõudude töö kevadsemestril oli 
pingeline, toimus ju suur m uudatus 
koosseisudes. Õppetöö korraldus TTÜ 
spordikeskuses on muutunud, ajalukku 
on läinud ajad, mil õppetund algas pai- 
galevõtmise ja rividrilliga. Üliõpilased 
valivad endale sem estri alguses 
meelepärase huviala, deklareerivad end 
vastava ala Õppejõu juures ning sellega 
on sissepääs spordihoonesse prii. Õppe
jõud on tunn is vaid abistajaiks ja

nõuandjaiks. Üliõpilaste tase õppetun
nis on teadagi erinev - on algajaid ja  
neidki, kes valdavad valitud ala hästi. 
Semestri alguses õpetatakse paljudele 
lauatennise või sulgpalli reegleid ning 
näidatakse neidudele, kuidas jõusaalis 
trenažööri kasutada. Seda suurem rõõm 
on paari kuu pärast näha, kuidas kulgeb 
vilgas ja toimekas treening. Õpetatu on 
kiiresti omandatud.

Õppetöö paremaks korraldamiseks, 
et oleks tagasiside üliõpilastelt - kuidas 
ollakse meiega rahul, korraldas spor
dikeskus koos TTÜ üliõpilasesinduse 
sotsiaaltoimkonnaga küsitluse, mille 
käigus tudengid vastasid  paljudele 
spordikeskuse tegevust puudutavaile 
küsimustele. Ankeedi tä itis 362 kõigi 
huvialade üliõpilast.

Ankeedi põhiküsimus oli töökorral
duse alustest: “Kas soovid suurem at 
iseseisvust või arvad, et õppejõud pea
vad rohkem aitama-õpetama üliõpilasi?”

Balti tehnikaülikoolide  
X X X V I suvemängud

7. ja 8. juunil korraldas Riia Tehni
kaülikooli spordiklubi traditsioonilised, 
juba 36. Kaunase, Tallinna ja Riia teh
nikaülikoolide töötajate suvemängud. 
Võisteldi korvpallis (seeniorid ja juunio
rid), na is te  ja m eeste võrkpallis, 
lauatennises, sulgpallis ja males.

Pea igal aastal on suudetud ülikoolist 
leida spordihuvilisi õppejõude ja teenis
tujaid, et neil võistlustel osaleda. Aja
loost on teada, et vaid kahel korral pole 
TTÜ osalenud neil mängudel. Tänavu 
ei saadud paraku  kokku võrkpalli- 
naiskonda.

Riialased olid näinud tublisti vaeva, 
et võistlused hästi korraldada. Ka sport
lik tase osutus kõrgeks. Kuumad ilmad 
ja pingelised spordilahingud panid küll 
higiojad voolama, kuid seda meeldivam 
oli vabal ajal tutvuda iidse Riia vaata
misväärsustega. Soovitus kõigile: suvi on 
parim aeg Läti pealinna lähemalt tund
ma õppida.

Meie oleme neile võistlustele alati 
läinud motoga: tähtis on osavõtt, mitte 
võit. E t asi siiski põnevam oleks, oleme

ka võistlustel saadud punktid  kokku 
löönud. Seekord osutusid parim aiks 
korraldajad, järgnesid  leedulased ja 
kolmandana meie. Kõige tublimad olime 
tennises ja  seenioride korvpallis.

Suvemänge korraldab igal aastal eri 
ülikool, järgmisel kevadel ongi kord meie 
käes. Tahaksim e kodus näidata  end 
parim ast küljest ning komplekteerida 
võistkonnad tugevaimatest sportlastest. 
Treeninguid tuleks juba praegu alusta
da, aga kindlasti hiljemalt sügisel. Kui 
meie ülikoolis on õppejõude ja teenistu
jaid, kes tahaksid neil mängudel osale
da, tuleks neil kohe sügisel võtta ühen
dust TTÜ spordiklubiga, mis asub 
spordihoones. Püüame aidata treenin
guid organiseerida. Eriti oleme huvitatud 
sportlikest daamidest, kes tegelevad või 
on tegelnud võrkpalliga.

Tehnikaülikooli spordiklubi tänab 
kõiki võistlusel osalenuid.

Soovime sportlikku suve ja kohtumi
seni sügisel meie spordihoones!

A ino  Vo ltri

Meie
m ees
Ameerika
korvpallis

Tem a nim i on Leho K raav, ta  on 
22 aasta t vana ja  208 cm pikk. T äna
vu peaksid lõpule jõudm a tem a õpin
gud Tallinna Tehnikaülikoolis infor
m aa tik a  eria la l, üh taegu  õpib ta  
ed u k a lt k a  USAs Georgia osariigis 
A tlan ta  läheda l M arie tta  linnas 
paiknevas Southern Polytechnic 
S tate U niversity’s (a lustas ta  USAs 
õpinguid 1999 K ent S ta te  Universi- 
ty’s). In fo rm aatikaga  on noorm ees 
tegelnud oma isa ja  innukaim a toet
aja L em bitu (ise ka TTÜ vilistlane) 
väitel juba tosinkond aastat, sh pro
gram m eerim isega 6 aa s ta t, ning on 
selles ü p ris  kõva käsi. T ulev iku
plaanides on jä tk a ta  magistriõppes, 
kuid siiski veelgi ahvatlevam  on täna  
sport, m illega tegeldud  isegi a rvu 
tiasjan d u sest veel kauem .

Tippkorvpallur

Leho on p a lju lubava te  eeldustega 
m ängija, kes esindas äsja  edukalt 
TTÜd T artu s  B altim aade üliõpilas
m ängudel — m eeskond tu li esm a
kordselt osaledes teiseks, tugeva 
Šiauliai järel. Teda ihkaks oma koos
seisus näha iga Eesti klubimeeskond, 
juba tän a  arvestatakse tem aga Eesti 
koondises. Meie in terv juu  ilm um ise 
ajal ongi ta  koondisega treen ing laa
gris Soomes. TTÜ Spordikeskuse ju 
hata ja  Heino Lille sõnul võib Lehole 
aga 3-5 aa s ta  p ä ra s t avaneda isegi 
mõne NBA klubi uks.

Kolm hooaega on ta  m änginud 
USA üliõpilasliigas NAIAs, kus kuu
lub G eorgia-A labam a-C arolina ehk 
GACCi konverentsis — GACCis osa
leb küm m ekond m eeskonda 200 
m ehega — h in n a tu im a te  m ängijate  
hulka. Sellest annab tu n n is tu s t pal
jude poolt ihaldatud m ängija nn NBA 
sõrm us, mille ta  sa i 2000/2001. a 
hooajal. M uide, lõunaosariike loe
takse USAs tehnilise korvpalli regi
ooniks, põhjas m äärab rohkem jõud. 
V älismaise m ängijana on ta  sealkan
dis suu r h a ru ldus, ü ldse on USAs 
p raegu  vaid 2-3 eestlasest korvpal
lurit. V ana korvpalliässa Heino Lille 
sõnul õpib ja  võistleb näiteks Leedust 
USAs 62 noort. Eestil on, mida ees
ku juks võtta.

Seni edukaim al hooajal 2000/2001 
võitis SPSU  meeskond ka oma kon
veren tsi tu rn iiri. V iim ati saadi oma

konverentsi turniiril 27 võidu kõrval 
vaid 6 kaotust. Leho meeskond on 
kaks viimast aastat järjest kuulunud 
liiga 16 parim a hulka, jõudes ran- 
king’is maksimaalselt 4. kohani.

Edukas õppur

M äng ei ole Lehole vaid h a rra s tu s , 
20 000 dollarit õppemaksu aa s ta s  
tahab  tasum ist. Seda võimaldab vaid 
edukas m ängimine n ing loobum ine 
paljudest m aistest ah v a tlu s te s t. 
Hooaeg algab 2-3 n äd a la t p ä ra s t 
kooliaasta algust ning kestab märtsi- 
aprillini. Mängimine NAIAs eeldab 
aga seda, et keskmine hinne koolis ei 
tohi 4-pallises skaalas langeda alla 2,0 
ning iga kahe järjestikuse sem estri 
jooksul tuleb saada vähem alt 24 
ainepunkti ja  semestris m itte alla 12 
ap. J a  siiski usub Leho, et liigakorv- 
pallis kaasam ängivaist meestest ise
gi 80% seob oma lähituleviku korv
palliga ning pürib NBAsse.

Meie vestluses kaasa löönud Lem 
b it K raav rõhutas, et Leho p ääse 
misele USAsse aitas kaasa ka Eesti 
koondise endine treener M aarten  
van Gent nagu ka hoolas ja jä rjek in
del suhtekorraldustöö ning agentide 
kasutam ine, lihtsalt in terneti kaudu 
ennast üles andes vaevalt Leho kuna
gi nii kaugele oleks jõunud. V äikse 
E esti korvpall on m aailm as su h te 
lise lt tundm atu . Heino Lill om alt 
poolt oh märksa optimistlikum: “Kui 
ülikoolikorvpallile Eestis ja lad  alla  
saak s nagu Ameerikas, siis poleks 
meil peagi näiteks Leedu ees enam  
vaja au k a rtu s t tunda.” Leho näeb 
Tehnikaülikoolil väga su u rt po ten
ts ia a li E esti korvpallis seoses v ii
m aste aas ta te  suurte inves teerin 
gutega, sam uti on TTÜl Eesti parim  
üliõpilaslinnak, mille üle võib iga 
TTÜkas uhkust tunda, tuleb a inu lt 
edasi pingutada.

järgneb tk 8

HÕBEDASES 
MEESKONNAS: 
Leho Kraav kuu
lus ka Baltimaade 
üliõpilasmängu
del Tartus II koha 
saanud TTÜ korv
pall imeeskonda. 
Tagareas vasakult 
esimene TTÜ 
spordikeskuse 
juhataja ja tree
ner Heino Lill.

Spordihoonet puudutavaid küsimusi 
oli teisigi, kuid see on juba omaette ju 
tuteem a. Spordikeskuse õppejõud 
analüüsivad tudengite soove ja  
ettepanekuid ning teevad neist järel
dused, et uuel õppeaastal tööd paremi
ni korraldada.

A in o  V o ltri
spordikeskuse õpetaja
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Küsisin Leholt ka seda, kuidas on 
tal läbisaamine mustanahaliste 
m eeskonnakaaslastega. “Eks algul 
pannakse pisut proovile, kui aga 
naitad, et oled nendega mängus 
võrdne, kaob ärategemise tahtmine 
peagi,” vastas ta. Viimasel ajal olevat 
aga NBAs pigem täheldatav valgete 
mängijate uus tulemine. Oma suuri
maist eeskujudest nimetaski ta val- 
genahalisi Dirk Nowitzkit Dallase

M avericksist ja  Predrag Stojakovici 
Sacram ento K ingsist ning neegreist 
m ainis Vince C arterit Toronto Rap- 
torsist.

“T aksom eetrit pole Lehol kunagi 
peal, õnneks meil selliseid mehi veel 
on!” sõnas Heino Lill lõpuks iseloo
m ustades Leho K raavis üh ita tud  
erakordset andekust tasakaalukuse, 
töökuse ja järjekindlusega.

M art Ummelas

TTÜ  tenniseväljak
sai korda

Igal a a s ta l on M ustam äe ten- 
n iseväljak  saanud  korda m aikuu 
esim estel peävadel. Tänavu, peale 
läb irääk im isi OÜ TTÜ Spordiga 
võtsid tennisistid -ü liõp ilased  te n 
niseväljaku  korrastam ise  enda 
kätte . OÜ TTÜ Sport ta su s  m a te r
jalide eest ja  tudengid töötasid väl
jaku  korrastam ise l 100 töötundi. 
Ü liõpilasaktiv istid  (A. Sulling, A. 
Meier, M. Laanem äe, M. V aher jt) 
kasutavad nüüd tenniseväljakut iga 
päev ta su ta  kella 8-13ni.

25, ja 26. mail toimusid Tallinnas 
Eesti Akadeemilise Spordiliidu m eist
rivõistlused  tennises. V õistluste 
läbiviim ine oli u sa lda tud  TTÜ 
tennisesektsioonile. Peakohtunik oli 
a llak ir ju tan u  ja  sek re tä r Eva 
Abram. Üliõpilased jäid  turniiri kor
raldusega rahule, sest igal mängijal 
oli võim alus võistelda m itm e tu n n i 
u latuses Kadrioru väljakutel.

TTÜst lõi kaasa 12 m ängijat, üle 
poolte osalenuist olidki meie ü lik 
oolist.

Meeste paarism ängus võitis Inge-

m ar V iirm aa koos Ingm ar Läätsega 
(TÜ) hõbem edali, pronksid said 
naisüksikm ängus Olga Kolossova ja 
m eesüksikm ängus Ingem ar V iir
m aa ning m eespaarism ängus And
res Sulling koos M argus Laanem äe
ga.

Järgm isel aastal on SELLi mängu
del K aunases taas  kavas ka tennis.

Tänavu on veel üheks oodatui
maks tennisevõistluseks TTÜ vilist
laste  tu rn iir, mis toimub tavakoha
selt 20. augustil Tallinnas H erne 
tänava väljakul.

Saam e kokku tenniseväljakul!

Valdur Topaasia
TTÜ spordikeskus

K A K S  A A S T A T  P R O N K S IL :  TTÜ  S K  s a a l ih o k i  m e e s k o n d  k u u lu b  
s t a b i i l s e l t  E e st i p a r im a t e  h u lk a ,  p i ld i l  s e l le k e v a d in e  k o o s s e is .

Tallinna Tehnikaülikooli saaliho
ki meeskond on kaks viimast hooae
ga tu lnud  Eesti m eistrivõistlustel 
pronksile. TTÜ SK meeskonna 19 
m ängijast on 11 TTÜ tudengid. 18.- 
25. m aini Soomes toimunud m aail
mameistrivõistlustel, kus Eesti koon
dis jäi B-divisjonis napilt välja finaa
list ja pääsust A-divisjoni, oli TTÜ SK 
m eeskonnast koondises 5 m ängijat 
ja  väravavaht, sealhulgas kaptenina 
Arto Aro.

Eesti m eistrivõistluste eel osaleti 
mullu augustis Prahas rahvusvahe
lisel tu rn iiril, võideti ka Eesti ü li
koolide meistrivõistlused. M eistri
võistlustel tuldi põhiturniiril kolman
daks, poolfinaalis jäädi alla Eesti meist
rile Jõgeva Tähele, kuid pronksimän
gus löödi TDKd võimsalt 7-1.

Tehnikaülikooli saalihoki mees
konna areng on olnud väga kiire, kui 
arvestada, et 1997. aastal oldi veel 
esiliigaski alles viimasel ehk kahek
sandal kohal. Edu on suurelt jaolt 
seotud entusiastliku  soomlase Mik- 
ko Iiskonmäkiga, kes asus 1996. 
aas ta l TTÜsse õppima ning on 
m eeskonnajuhina kaasanud e tte 
valmistusse mitu Eestis elavat kaas
maalast. Meeskonna treener oli lõp
penud hooajal Tommi Varho Soo
m est ja abitreener Markko Arro 
Eestist.

Küsisin Mikko Iiskonm äkilt, kes

lisaks peagi lõpule jõudvaile õpin
guile majandusteaduskonnas töötab 
ka mobiilsidelahendusi pakkuvas fir
mas, miks saalihoki Tehnikaülikoo
lis on nii hästi edenenud.

Mikko arvates on peapõhjuseks 
ilmselt see, et saalihoki m ängimine 
ei nõua erilisi füüsilisi eeldusi, m än
guvahendid ja riietus on suhteliselt 
odavad ning kõigile kättesaadavad, 
m änguväljakuks sobib tegeliku lt 
korralik  väravpallip lats. Praegu 
mängitakse Tallinnas kolmes kohas, 
TTÜ spordihoone väljak on aga saa 
lihokiks vaieldam atult parim  paik  
linnas.

Saalihoki sobib hästi ka korvpalli 
harrastavaile  noortele, kel pole tip 
pu jõudm iseks ehk p iisavat kasvu, 
kuid kel on see-eest hea kiirendus- 
ja  pidurdusvõim e. Saalihoki on 
jäähokist ka m ärksa “tervislikum ”: 
reeglite järgi m ängijate vahel kon
tak ti olla ei tohi, nõnda on ka vähem 
vigastusi. Muide, kas teate, et jäähoki 
populaarsus on suuresti ülesblufi- 
tud: m aailm as on jäähokim ängijaid 
kokku sama palju kui Hispaanias lit- 
senseeritud korvpallureid!?

Lähem at infot saalihokimeeskon- 
na tegem iste kohta saab ka  
m eeskonna koduleheküljelt
www .hot.ee/floorballttusk.

M art Ummelas

TTÜ SK - Eesti 
saalihoki pronks

http://www.hot.ee/floorballttusk

